
  

 
                     

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 
 

Delibera Commissariale n.  03/20 del 13.01.2020 

 

OGGETTO: Assunzione in mobilità del Dott. Italo Bufardeci collocato in esubero dall’Autorità di 

Sistema Portuale dello Stretto con decorrenza dal 13.01.2020, giusto decreto del 

Presidente n. 01 del 09.01.2020. - Impegno di spesa. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 435 del 14.10.2019 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Vista la nota dell’Autorità di Sistema dello Stretto prot. 000010414 del 22.11.2019, con la quale viene 

comunicata l’esigenza di collocare in mobilità, ai sensi dell’art. 23 della Legge 84/94, il Dott. Italo 

Bufardeci, per il conseguenziale trasferimento presso questa AdSP; 

Vista la nota prot. 14251-U-2019/SG del 31.12.2019 con la quale questa AdSP ha comunicato 

all’Autorità di Sistema dello Stretto l’avvio dell’iter amministrativo per l’assunzione in mobilità, a 

tempo pieno ed indeterminato del Dott. Italo Bufardeci; 

Preso atto del Decreto del Presidente dell’Autorità di Sistema dello Stretto, allegato alla presente 

quale parte integrante e sostanziale in uno ai 10 allegati, con il quel il Dott. Italo Buferdaci, già 

inquadrato nell’Amministrazione di provenienza al I livello funzionale con incarico di P.F.S.O, è stato 

collocato in esubero per il conseguenziale passaggio in mobilità alle dipendenze di questa AdSP del 

Mare di Sicilia Orientale;  

Ritenuto che con la Comunicazione Obbligatoria Unificato UniLav resa dall’Autorità di Sistema 

dello Stretto a “Co Sicilia” in data 09.01.2020 prot. 00058176, la stessa ha completato tutte le attività 

amministrative che consentono a questa AdSP di disporre l’assunzione in mobilità presso questo Ente 

del Dott. Italo Bufardeci;    

Vista la vigente Pianta organica dell’Ente, approvata con Delibera del Comitato di gestione n. 3 del 

10.05.2018 e con successiva nota MIT prot. 0016749 del 21.06.2018; 

Vista la nota 0034738 del 24.12.2019 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

autorizza l’esercizio provvisorio 2020 fino alla data del 30.04.2020; 

DELIBERA 

 

di assumere a tempo indeterminato, in mobilità ai sensi dell’art 23 della Legge 84/94 e ss.mm.ii., di 

tutte altre leggi vigenti in materia di lavoro e del CCNL dei Lavoratori dei Porti e delle Autorità 

Portuali, il Dott. Italo Bufardeci, nato a Siracusa il 25.10.1978. C.F. BFRTLI78R25I754B, il quale 

viene assegnato, ai sensi della vigente Pianta Organica dell’Ente, all’Area Tecnica ed Ambiente, 



  

Ufficio Security con qualifica di impiegato amministrativo e mansioni di Deputy PSO e PFSO di 

questa AdSP, con sede di lavoro presso l’Ufficio Territoriale di Catania, con inquadramento al I 

livello retributivo del CCNL di categoria, come discendente dall’Amministrazione di provenienza e 

con decorrenza dalla data di completamento della procedura di assunzione presso i competenti Uffici. 

E’ fatta salva ogni riassegnazione disposta dal Segretario Generale in uffici diversi all’interno o 

all’esterno dell’Area di appartenenza ovvero a poter svolgere le mansioni assegnate in tutte le diverse 

sedi di questa Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale. 

Tutti gli oneri retributivi, contributivi e previdenziali previsti per legge saranno imputati ai capitoli 

della “Categoria 1.1.2 – Oneri per il personale in servizio” del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2020, che, come da visto di regolarità contabile attestato dal Responsabile dell’Area 

Amministrativa Contabile Economato e Personale, ai sensi dell’art. 22 del R.A.C., presentano la 

necessaria disponibilità.   

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.    

                                                                           

         Il Segretario Generale                                                 Il Commissario Straordinario  

         Dott. Attilio Montalto                                                        Prof.  Emilio Errigo 

                                 
 

       

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

